Lãnh đạo Tỉnh đã tổ chức thăm và tặng trên 44.700 suất
quà và tiền, tổng trị giá trên 13,4 tỷ đồng. Các địa phương đã kịp thời chi trả trợ
cấp ưu đãi người có công với cách mạng tháng 01 và tháng 02/2025 cho 30.005

đối tượng người có công, kinh phí thực hiện trên 167,3 tỷ đồng để các đối tượng
thu nhập, chi tiêu trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Ngành khoa học, công nghệ, thông tin truyền thông: Tập trung tuyên
truyền chủ trương về thúc đẩy sản xuất; chống kinh doanh, sản xuất hàng giả;
chống buôn lậu, kiểm soát giá cả thị trường, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm,
ngăn ngừa các thông tin sai lệch gây tác động xấu đến sản xuất kinh doanh và tâm
lý người tiêu dùng trong dịp Tết Nguyên đán 2025.